
$ $ $ -  2 O 7 7  /  2  V
Číslo a název Stavby CL009075 Doksy, Přemyslovská, Jarmilina stezka ~ rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 14.01.2021 CES 49/21/OLCE (dále jen „Smlouva“)
dále jen („Dodatek“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

Přítkovská 1689,415 50 Teplice
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
.............................
49099469
CZ49099469
KB Teplíce, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. pana ............................................ 
............................................................................ k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Ještědská stavební společnost spol. s r.o.

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:
zástupce pro věci technické: 
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Selská 517,460 01 Liberec XII 
v Ústí nad Labem, oddíl C vložka 363
Ing. Petrem Jandou, Josefem Kubešem, Ing. Martinem Matznerem - jednatelé 
............................... 
18382550 
CZ 18382550
K.B. a.s., č.ú. 9029040461/0100 
....................

fax:
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ................. 
..............Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ......................

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16_ZSŘ (IO) Stránka 1



Číslo a název stavby CL009075 Doksy, Přemyslovská. Jarmilina stezka -  rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace

2.2.1 .Ruší se čl. 4.1 a nahrazuje se následujícím zněním:

Cena Díla je mezí smluvními stranami sjednána v následující výši:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Cena dle SoD 5 120 236,00 21 6 195 485,56

Dodatek č. 1 282 919,73 21 342 332,87

Nově sjednaná 
celková cena

5 403 155,73 21 6 537 818,43

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

Příloha č.1 Změnový list č. 1

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne 

O b j e d n á t e

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Sé̂ eřoceškáS/ódátóhŠk̂  ̂ ótéčriost í
415 50 7e■ Iicg, FFtkovská 1639 

IČO 4 0 0 9 9 4 3 9 ,  DIČ G Z 4 9 0 9 9 4 6 9
(D

Ing. Martin Matzner 
jednatel

Ještědská stavební společnost sp...........
Ještědské sfsvobd sple......... 

SfisL s r.o.
Selsko 517,460 01 li!if.recX;!-S’uré P........ 

K: íBJIFSBíí DiC: uiS3S25,'(/J

Ing. Petr Janda 
Jednatel

Ještědská stavební společnost sp..............

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list

ZN Á V R H  ZM Ě N Y Č íslo : 01 /2021

Zhotovitel: Ještědská stavební společnost spol. s r.o.,
Selská 517, 460 01 Liberec XII -  St. Pavlovice

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

Datum: 20.10.2021

Název akce:

CL009075 Doksy, Přemyslovská, Jarmilina stezka- rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_______ na jinou část smlouvy:

Rozpočet Změna č.1

Popis a zdůvodnění změny: 
vodovodní řad 10-01.1 Řad A :
Víceoráce:
V současné době je v dané lokalitě plánovaná výstavba. Z tohoto důvodu je změněn průměr vodovodního 
řadu A. V PD byla předepsána d63 PE100 a nyní je realizován vodovodní řad v d90 PE 100 včetně 
navrtávacích pasů a elektrospojek.
Méněpráce:
Odpočet položek z rozpočtu trubního materiálu d63 PE100.

8.1.Trubní vedení-provizorní vodovodní řad A+B
Vícepráce:
Současné provozování vodovodního řadu neumožňuje přepojovat vodovodní řad B na provizorní vodovodní 
řad po úsecích (jak uváděla PD), ale je nutné přepojit vodovodní řad v celé jeho délce.

Úprava délky řadu A dle skutečnosti PD 64,3m, skutečnost 65m
Vícepráce:
Na základě zaměření je zjištěno prodloužení vodovodního řadu A o 0,7m.

vodovodní řad 10-01.2. Řad B :
Změna třídy horniny ve výkopu staničení 0,1400-0,2060 
Vícepráce:
Při výkopových pracích je zjištěno, že v trase vedení řadu B se nachází skalní podloží, v některých úsecích 
na celou hloubku výkopu. S ohledem na mocnost skalního podloží dojde k drobnému odchýlení od původní 
trasy vedení řadu B.
Méněpráce:
Odpočet položek horniny tř.3 a 4 (zemních prací a s nimi souvisejících).

Ostatní konstrukce a práce-bourání
Vícepráce:
Při frézování živičného krytu vozovky je zjištěna pod asfaltovým povrchem původní betonová komunikace, 
vícepráce spočívají v jejím vybourání.
Odchýlením od původní trasy vedení vodovodního řadu B je nutné odstranit betonové žlaby včetně 
podkladní vrstvy ve staničení 0,1000-0,1400.



Změna DN potrubí u vodovodních přípojek č.p. 14,143,144,145,151
Vícepráce:
Z důvodu budoucí výstavby apartmánů, kterou nemohl projektant předpokládat, je nutné provést vodovodní 
přípojky v dimenzí d40 PE100. V PD je navrženo provedení vodovodních přípojek v dimenzi d32 PE100.
Méněpráce:
Odpočet položek z rozpočtu trubního materiálu d63 PE100.

Úprava délky řadu B dle skutečnosti PD 213m, skutečnost 206m
Méněpráce:
Na základě změny trasy vodovodního řadu je po zaměření zjištěno zkrácení vodovodního řadu B o 7,0m.

IO 02.1.Stoka A
Změna třídy horniny ve výkopu staničení 0,0050-0,0350 
Vícepráce:
Při výkopových pracích je zjištěno, že v trase vedení Stoky A se nachází skalní podloží, které je nutné 
odstranit.
Méněpráce:
Odpočet položek horniny tř. 3 a 4 (zemních prací a s nimi souvisejících).

8.Trubní vedení-montáž a napojení kanalizační přípojky DN150
Vícepráce:
Při realizaci je zjištěno nevyhovující napojení kanalizační přípojky DN 150, přípojku je nutné přepojit.

8. Trubní vedení -  změna třídy kameniny
Vícepráce:
Z důvodu menší hloubky výkopu a z toho vyplývající menší tloušťky krycí vrstvy nad uloženým potrubí z 
kameniny bude použita vyšší třída pevnosti kameniny tř. 240. Ve výkazu výměr bylo pouze počítáno 
s kameninou pevnosti třídy 160.
Méněpráce:
Odpočet položek výkazu výměr trubního vedení materiálu kameniny DN 300 tř. 160.

9. 9.Ostatní konstrukce a práce-bourání
Vícepráce:
Při výkopových pracích v místě přechodu trasy vedení kanalizace do zatravněného terénu je nutné silniční 
obruby demontovat v délce 10m a následně zpět zabetonovat. Jedná se o chybu ve výkazu výměr.

Úprava délky Stoky A dle PD 58,5m, skutečnost 57m
Méněpráce:
Zaměřením stavby je zjištěna skutečná délka stoky A o 1,5m.
IO 02.2.Stoka B 
Vícepráce:
Při realizaci stoky B je nalezena šachta, která nebyla v PD. Její stav je nevyhovující a dojde proto kjejí 
rekonstrukci.

Ol 03-Komunikace
Vodovodní řad B-odstranění asfaltů v úseku 0,0100-0,1400 
Méněpráce:
Změnou trasy vodovodu řadu B se neodstraňoval asfaltový kryt vozovky v rozsahu dle projektové 
dokumentace.



Důvod záměr chyba v chyba vyšší Nepředvídatelné
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc okolnosti
práce dokumentaci

X X X
Počet připojených listu výkresu změny:

Ocenění změny:
Celkem + 282 919,73 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

5 403 155,73 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

+ 0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: + 282 919,73 Kč bez DPH, tj. 
5,52% nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 642 626,80 Kč bez DPH, tj. 12,55 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 359 707,06 Kč bez DPH, tj. 7,03% 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst.5 a 6 
ZZVZ činí 642 626,80 Kč bez DPH, tj. 12,55 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst.5 a 6 
ZZVZ činí 359 707,06 Kč bez DPH, tj. 7,03 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ je 19,58 % nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (vícepráce po odečtení méněprací) realizovaných dle § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ činí 282 919,73 Kč bez DPH, tj. 5,52 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 29 listů

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
......... ....... ..............

................ .................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . m 207/

PŘIJETI ZMĚNY



Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD, URS 20211, dolamování skály ve výkopu R položka

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací/méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce/méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této 

stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
. . .....................................................................................

....... ......... ........... ....tum P ..3 . ^ - 1

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi
. . .........změr^vernčesKe vodovody g ¿ar^zarr. ?.s.

.................................................. 
.......................................................................... ...........

.....
Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, kterým se rozumí 
.........................................................................................................éněprací.

.................. ...........

...... ......................

....................
.................. ..... 

. . . . . . . . . . .  
....... . . . .. . .. .
................

2 6 -10- 2021 
. .a tu m ..............

..................čnost a.s.
.....................pká 1539

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


